Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации Курской области «Об утверждении порядка  осуществления муниципального земельного контроля на территории  Курской области»
С 1 января 2015 года вступает в силу Федеральный закон от 21.07.2014 года № 234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

Указанным Законом вносятся изменения в статью 72 Земельного кодекса РФ, в соответствии с которыми муниципальный земельный контроль осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации и в порядке, установленном нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, а также принятыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами органов местного самоуправления с учетом положений настоящей статьи.
Данным проектом постановления предполагается утвердить порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории  Курской области.
Председатель комитета

      В.В. Гнездилов